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덕이고등학교회계  세입·세출 예산서 

추경2회예산 구분 :

예산 총칙

예산확정일 2017-06-26 예산액 2,151,718,000

제1조 2017학년도 덕이고등학교회계 세입, 세출 예산총액은 세입, 세출 각각  2,151,718,000원으로 하며 세입,

 세출의 명세는 세입, 세출예산서와 같다.

제2조 2016학년도 명시이월사업은 별지 명시이월비 명세서와 같다.

제3조 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 소요전액이 교부된 경비 또는 수익자부담경비와 관할청으로부터 목

적이 지정되어 교부된 사업은 예산의 성립 이전에 사용할 수 있으며, 이는 차기 추가경정예산에 반영한다. 다

만, 목적지정지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회의 심의를 받은것으로 

간주처리하고 추후에 보고한다.

제4조  ① 다음의 경비에 부족이 생겼을때에는 국립 및 공립초,중등학교회계규칙 제 16조 단서규정에 의하여 

비목상호간 또는 타비목으로부터 이용할 수 있다.

  1. 교원연구비, 관리 및 직책수당, 겸직수당

  2. 학교회계직원의 인건비 

  3. 각종 공과금

          ② 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.

발행일 :2017-06-271



세입 세출 예산 총괄

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

회계연도 : 2017

예산구분 : 추경2회

기관코드 : 덕이고등학교 (단위 : 천원)

추경2회 2,151,718 1,992,846 158,872 8.0

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비 정책사업 금회 누계 구성비

인적자원 운용 0 65,080 3.0

학생복지/교육격차 해소 32,217 1,138,567 52.9

기본적 교육활동 34,800 232,860 10.8

선택적 교육활동 91,885 239,399 11.1

교육활동 지원 409 158,507 7.3

학교 일반운영 -439 307,305 14.2

학교시설 확충 0 10,000 0.4

이전수입 중앙정부이전수입 2,058 2,058 0.0

이전수입 지방자치단체이전수입 55,472 56,497 2.6

이전수입 교육비특별회계이전수입 100,942 518,193 24.0

이전수입 기타이전수입 400 400 0.0

자체수입 학부모부담수입 0 1,533,141 71.2

자체수입 행정활동수입 0 1,900 0.0

기타수입 전년도이월금 0 39,529 1.8
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2017학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.이전수입 577,148 418,276 158,872

1.중앙정부이전수입 2,058 0 2,058

1.국고보조금 2,058 0 2,058

1.국고보조금 2,058 0 2,058

1.국고보조금 2,058 0 2,058(성립전)제대군인 수업료보조 : 1,028,700 1,029,000

(성립전)제대군인 수업료보조 : 1,028,700 1,029,000

2.지방자치단체이전수입 56,497 1,025 55,472

1.비법정이전수입 56,497 1,025 55,472

1.기초지방자치단체전입금 56,497 1,025 55,472

1.기타지방자치단체보

조금
56,497 1,025 55,472

(성립전)지방자치단체 학비지원금 : 71,800원

×1분기×1교=
72,000

(성립전)고양행복학교 운영 지원금 : 

25,400,000원×1교=
25,400,000

(성립전)2017 고교창조교육 프로그램 지원금 : 

30,000,000원×1교=
30,000,000

3.교육비특별회계이전수입 518,193 417,251 100,942

1.교육비특별회계전입금수입 518,193 417,251 100,942

1.학교회계전입금 518,193 417,251 100,942

1.학교운영비전입금 343,061 343,793 -732
학교기본운영비 : (343,061,000원 × 1교) - 

343793000 =
-732,000

2.목적사업비전입금 175,132 73,458 101,674
(성립전)2017 더 좋은 일반고 함성프로젝트 운

영비 : 37,000,000원 × 1교 =
37,000,000

(성립전)2017 교육과정 클러스터 운영비 : 

11,000,000원 × 1교 =
11,000,000

(성립전)소프트웨어 교육선도학교 지원금 : 

10,000,000원 × 1교 =
10,000,000

(성립전)2017 토요스포츠데이 강사 지원금 : 

1,620,000원 × 1교 =
1,620,000

(성립전)2017 보호관찰 대상학생 멘토링사업 학

생선도활동비 지원금 : 600,000원 × 1교 =
600,000

(성립전)2017년 4월 교육급여 교과서대 지원금 

: 408,930원 × 1교 =
409,000

(성립전)2017년 학생과 학부모가 함께하는 교육프로그램 공모사

업 지원금 : 1,500,000원 × 1교 =
1,500,000

(성립전)교육급여지원금(4월 교과서대) : 

408,930원 × 1교 =
409,000

(성립전)2017 중등 배움중심수업 탐구 교사공동

체 운영비 : 3,000,000원 × 1교 =
3,000,000

(성립전)제11회 고양 학교스포츠클립 동아리 한

마당 운영비 : 5,780,000원 × 1교 =
5,780,000

(성립전)2017년 5월 교육급여 교과서대 지원금 

: 144,680원 × 1교 =
145,000

(성립전)2017학년도 저소득층 자녀 학비지원금 

: 6,558,990원 × 1교 =
6,559,000

1 발행일 : 2017-06-27



2017학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

(성립전)2017 고양 학교밖 학습공동체 운영비 :

 2,000,000원 × 1교 =
2,000,000

(성립전)2017학년도 저소득층 교과용도서 구입

비 : 3,577,000원 × 1교 =
3,577,000

(성립전)2017 경기유네스코학교 권역별 중심교 

협의회비 교부금 : 1,000,000원 × 1교 =
1,000,000

(성립전)2017 고등학교 도비특별장학금 : 

150,000원 × 1교 =
150,000

(성립전)2017년 저소득층자녀 중식비 지원금 : 

16,924,700원 × 1교 =
16,925,000

4.기타이전수입 400 0 400

1.민간이전수입 400 0 400

1.기타지원금 400 0 400

1.기타지원금 400 0 400
(성립전)2017 유네스코 레인보우 청소년 세계시

민 프로젝트 운영비 : 400,000원×1교=
400,000

2.자체수입 1,535,0411,535,041 0

1.학부모부담수입 1,533,1411,533,141 0

1.등록금 307,331 307,331 0

1.학교운영지원비 307,331 307,331 0

1.학교운영지원비 307,331 307,331 0

2.수익자부담수입 1,225,8101,225,810 0

1.급식비 726,495 726,495 0

1.급식비 726,495 726,495 0

2.방과후학교활동비 92,880 92,880 0

1.방과후학교활동비 92,880 92,880 0

3.현장체험학습비 88,300 88,300 0

1.현장체험학습비 88,300 88,300 0

4.졸업앨범비 14,400 14,400 0

1.졸업앨범비 14,400 14,400 0

5.교과서비 110,535 110,535 0

1.교과서비 110,535 110,535 0

6.교복구입비 193,200 193,200 0

1.교복구입비 193,200 193,200 0

2.행정활동수입 1,900 1,900 0

2 발행일 : 2017-06-27



2017학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.사용료및수수료 600 600 0

1.사용료및수수료 600 600 0

1.사용료 600 600 0

2.기타행정활동수입 1,300 1,300 0

1.이자수입 300 300 0

1.이자수입 300 300 0

2.기타행정활동수입 1,000 1,000 0

1.기타행정활동수입 1,000 1,000 0

3.기타수입 39,529 39,529 0

1.전년도이월금 39,529 39,529 0

1.순세계잉여금 39,529 39,529 0

1.순세계잉여금 39,529 39,529 0

1.순세계잉여금 39,529 39,529 0

세입합계 2,151,7181,992,846 158,872

3 발행일 : 2017-06-27



2017학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 65,080 65,080 0

1.기타 교직원보수 54,480 54,480 0

1.학교운영지원수당 54,480 54,480 0

1.학교운영지원비수당 54,480 54,480 0

1.학교운영지원수당 54,480 54,480 0  

2.교직원 복지 및 역량강화 10,600 10,600 0

1.교직원연수 7,600 7,600 0

1.직무연수 7,600 7,600 0

1.일반수용비 1,600 1,600 0  

2.운영수당 800 800 0  

3.여비 5,200 5,200 0  

2.교직원복지 3,000 3,000 0

1.이전비 3,000 3,000 0

1.여비 3,000 3,000 0  

2.학생복지/교육격차 해소 1,138,5671,106,350 32,217

1.급식 관리 751,266 750,906 360

1.학교급식운영 751,266 750,906 360

1.식품비(수) 508,547 508,547 0

1.급식용식재료비 508,547 508,547 0  

2.인건비(조리사) 25,116 22,011 3,105

1.무기계약직원인건비 22,972 20,227 2,745
시간외근무수당(수)  13,067×2시간×105

일×1명=
2,745,000

2.기간제직원인건비 584 224 360
조리사 인력풀 운영(자체)  51,330원×1명

×7일=
360,000

3.무기계약직원법정부

담금
1,560 1,560 0  

3.인건비(조리실무사) 152,518 152,518 0

1.무기계약직원인건비 140,038 140,038 0시간외근무수당(수)  -770,000 -770,000

조리실무사 대체인건비(수)  51,330원×1

명×15일=
770,000

2.무기계약직원법정부

담금
12,480 12,480 0  

4.운영비(수) 62,085 64,830 -2,745

1 발행일 : 2017-06-27



2017학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.일반수용비 31,755 34,500 -2,745급식실 소모품 구입  -2,745,000 -2,745,000

2.전기요금 7,200 7,200 0  

3.상하수도료 7,500 7,500 0  

4.연료비 15,600 15,600 0  

5.교직원복지비 30 30 0  

5.운영비(자체예산) 3,000 3,000 0

1.일반수용비 3,000 3,000 0  

2.보건 관리 30,968 30,968 0

1.학생및교직원보건안전관리 30,108 30,108 0

1.학교안전공제회비 9,388 9,388 0

1.학생복지비 9,388 9,388 0  

2.보건실운영 7,785 7,785 0

1.일반수용비 1,260 1,260 0  

2.운영수당 2,225 2,225 0  

3.여비 100 100 0  

4.학생복지비 4,200 4,200 0  

3.학생건강검사 12,435 12,435 0

1.학생복지비 12,435 12,435 0  

4.교직원건강검사 500 500 0

1.교직원복지비 500 500 0  

2.학교환경위생관리 860 860 0

1.학교환경위생관리 860 860 0

1.일반수용비 860 860 0  

3.교육격차 해소 38,048 6,341 31,707

1.[국고]학비지원 13,591 5,997 7,594

1.저소득층자녀 학비지원금(목) 6,559 0 6,559

1.학생복지비 6,559 0 6,559
(성립전)저소득층자녀 학비지원금  

6,558,990원×1교×1분기=
6,559,000

2.[국고]교육급여지원(목) 5,935 4,972 963

2 발행일 : 2017-06-27



2017학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.학생복지비 5,935 4,972 963
(성립전)교과서 등 지원(목)  408,930원

×1월×1교=
409,000

(성립전)교과서 등 지원(목)  408,930원

×1월×1교 =
409,000

(성립전)교과서 등 지원(목)  144,680원

×1월×1교=
145,000

3.[국고]지방자치단체 학비지원금(시보조)1,097 1,025 72

1.학생복지비 1,097 1,025 72
(성립전)지방자치단체 학비지원금  71,800

원×1교×1분기=
72,000

2.급식비지원 16,925 0 16,925

1.저소득층자녀 중식지원금(목) 16,925 0 16,925

1.학생복지비 16,925 0 16,925
(성립전)저소득층자녀 중식지원금(명시포

함)  16,924,700원×1교×1분기=
16,925,000

3.방과후학교활동비지원 1,270 0 1,270

1.방과후자유수강권지원금(목) 1,270 0 1,270

1.학생지원금 1,270 0 1,270
방과후자유수강권지원금(목)  1,269,120원

×1교=
1,270,000

4.교과서비지원 4,204 344 3,860

1.시민교육 교과서 및 지도서 지원(목)344 344 0

1.학생복지비 344 344 0  

2.저소득층학생 교과서 구입비 지원금(목)3,859 0 3,859

1.학생지원금 3,859 0 3,859
저소득층학생 교과서 구입비(목)  281,080

원×1교=
282,000

(성립전)저소득층학생 교과서 구입비(목) 

 3,577,000원×1교=
3,577,000

3.특수교육대상자 교과서 구입비 지원금(목)1 0 1

1.학생지원금 1 0 1
특수교육대상자 교과서 구입비(목)  860원

×1교=
1,000

5.[국고]학비지원2 2,058 0 2,058

1.제대군인 자녀 수업료(국고) 2,058 0 2,058

1.학생지원금 2,058 0 2,058
(성립전)제대군인 자녀 수업료(국고)  

1,028,700원×1분기=
1,029,000

(성립전)제대군인 자녀 수업료(국고)  

1,028,700원×1교×1분기=
1,029,000

4.학생복지 318,285 318,135 150

1.학생장학금운영 150 0 150

1.학생장학금 지원 0 0 0

1.학생복지비 0 0 0  

2.도비특별장학금 지원(목) 150 0 150
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1.학생복지비 150 0 150
(성립전)도비특별장학금(목)  150,000원

×1명=
150,000

2.학생복지운영 318,135 318,135 0

1.졸업앨범제작(수) 14,400 14,400 0

1.교육운영비 14,400 14,400 0  

2.교과서대금(수) 110,535 110,535 0

1.교육운영비 110,535 110,535 0  

3.교복구입비(수) 193,200 193,200 0

1.학생복지비 193,200 193,200 0  

3.기본적 교육활동 232,860 198,060 34,800

1.교과 활동 86,780 61,160 25,620

1.교과활동지원 39,100 28,100 11,000

1.수업보결관리 1,400 1,400 0

1.운영수당 1,400 1,400 0  

2.교무학사운영 10,000 10,000 0

1.운영수당 10,000 10,000 0  

3.기초학력지도 6,000 6,000 0

1.운영수당 6,000 6,000 0  

4.교사용교과서(지도서)구입 5,500 5,500 0

1.교육운영비 5,500 5,500 0  

5.학년별 교과활동지원 5,200 5,200 0

1.교육운영비 5,200 5,200 0  

6.2017 클러스터 교육과정 운영비(목)11,000 0 11,000

1.운영수당 9,000 0 9,000(성립전)강사비  60,000원×75시간×2명= 9,000,000

2.교육운영비 2,000 0 2,000(성립전)체험학습비  700,000원×2개교과= 1,400,000

(성립전)운영 소모품 구입비  300,000원

×1회=
300,000

(성립전)학생간식비  300,000원×1회= 300,000

2.수학교과활동 1,000 1,000 0

1.수학교과활동 1,000 1,000 0
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1.교육운영비 1,000 1,000 0  

3.과학교과활동 15,400 15,400 0

1.기술,가정교과운영 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0  

2.과학교과운영 14,200 14,200 0

1.교육운영비 14,200 14,200 0  

4.체육교과활동 12,220 10,600 1,620

1.교과운영 9,000 9,000 0

1.교직원복지비 1,000 1,000 0  

2.교육운영비 7,000 7,000 0  

3.비품구입비 1,000 1,000 0  

2.우수학교 스포츠클럽 지원(목) 1,600 1,600 0

1.운영수당 1,200 1,200 0  

2.교육운영비 400 400 0  

3.토요스포츠데이 체험교실(목) 1,620 0 1,620

1.운영수당 1,620 0 1,620
(성립전)체험교실 강사수당(목)  30,000원

×2시간×27주×1명=
1,620,000

5.예술교과활동 4,760 4,760 0

1.음악과 운영 860 860 0

1.교육운영비 860 860 0  

2.미술과 운영 3,900 3,900 0

1.교육운영비 3,900 3,900 0  

6.외국어교과활동 300 300 0

1.제2외국어 교과운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

7.선택교과활동 14,000 1,000 13,000

1.정보교과운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

2.2017 SW선도학교 운영비(목) 10,000 0 10,000
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1.일반수용비 150 0 150
(성립전)학부모연수 물품 구입  150,000원

×1회=
150,000

2.운영수당 1,660 0 1,660
(성립전)드론캠프 강사료 지원  40,000원

×10시간=
400,000

(성립전)드론캠프 강사료 지원  40,000원

×10시간=
400,000

(성립전)미디어 캠프 강사료 지원  40,000

원×13시간=
520,000

(성립전)미디어 캠프 강사료 지원  

-520,000
-520,000

(성립전)지역사회연계캠프 강사료 및 원고

료  40,000원×7시간=
280,000

(성립전)지역사회연계캠프 강사료 및 원고

료  40,000원×5시간=
200,000

(성립전)방과후 학교 강사료지원  40,000

원×10시간=
400,000

(성립전)방과후 학교 강사료지원  

-400,000
-400,000

(성립전)학부모대상연수 강사료 및 원고료

  190,000원×1회=
190,000

(성립전)진로진학설명회

강사료 및 원고료  190,000원×1회=
190,000

3.교육운영비 7,170 0 7,170
(성립전)수업교구 구입비  1,200,000원×1

회=
1,200,000

(성립전)수업교구 구입비  2,390,000원×1

회=
2,390,000

(성립전)학생캠프 참가 지원비  70,000원

×30명=
2,100,000

(성립전)학생캠프 참가 지원비  50,000원

×7명=
350,000

(성립전)지역사회 연계캠프 식비 및 간식

비  350,000원×1회=
350,000

(성립전)드론 동아리 재료 구입  20,000원

×24명=
480,000

(성립전)로봇캠프 및 드론캠프 간식비  

150,000원×2회=
300,000

4.비품구입비 0 0 0
(성립전)수업용 태블릿 구입  400,000원

×5대=
2,000,000

(성립전)수업용 태블릿 구입  -2,000,000 -2,000,000

(성립전)동아리용  노트북구입  1,200,000

원×1대=
1,200,000

(성립전)동아리용  노트북구입  

-1,200,000
-1,200,000

5.도서구입비 1,020 0 1,020
(성립전)도서구입비  17,000원×30권×2회

=
1,020,000

3.배움중심수업 탐구 교사공동체 운영(목)3,000 0 3,000

1.일반수용비 1,820 0 1,820
(성립전)도서 및 자료구입비  170,000원

×9회=
1,530,000

(성립전)자료제작 및 일반수용비  290,000

원×1회=
290,000

2.운영수당 1,000 0 1,000(성립전)강사비  40,000원×25시간= 1,000,000

3.목적사업업무추진비 180 0 180(성립전)협의회비  10,000원×9명×2회= 180,000
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2.창의적 체험활동 146,080 136,900 9,180

1.자율활동 18,000 18,000 0

1.학생자치활동운영 7,000 7,000 0

1.학생복지비 7,000 7,000 0  

2.체육대회 운영 5,000 5,000 0

1.교육운영비 5,000 5,000 0  

3.학급운영비 3,500 3,500 0

1.교육운영비 3,500 3,500 0  

4.2017 교육협동조합 역량강화 교육(목)1,500 1,500 0

1.운영수당 400 400 0  

2.교육운영비 1,100 1,100 0  

5.2017 교육협동조합 동아리 운영(목)1,000 1,000 0

1.일반수용비 80 80 0  

2.운영수당 100 100 0  

3.교육운영비 820 820 0  

2.현장체험학습활동 88,300 88,300 0

1.1학년 체험학습(수) 48,000 48,000 0

1.교육운영비 48,000 48,000 0  

2.2학년 체험학습(수) 40,300 40,300 0

1.교육운영비 40,300 40,300 0  

3.동아리활동 20,580 13,400 7,180

1.유네스코 학교지원 700 300 400

1.학생복지비 700 300 400(성립전)2017 유네스코 레인보우 청소년 세계시민 프로
젝트 운영비(기타지원금)  400,000원×1회=

400,000

2.동아리활동 9,500 9,500 0

1.학생복지비 9,500 9,500 0  

3.학교스포츠클럽활동 3,600 3,600 0

1.교육운영비 3,600 3,600 0  

4.학교스포츠클럽 동아리 한마당 운영(목)5,780 0 5,780
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1.운영수당 2,200 0 2,200(성립전)운영수당  100,000원×22명= 2,200,000

2.교육운영비 2,598 0 2,598(성립전)구급차 임차료  700,000원×1회= 700,000

(성립전)행사운영비(물품구입 등)  

1,898,000원×1회=
1,898,000

3.목적사업업무추진비 982 0 982(성립전)급량비  400,000원×1회= 400,000

(성립전)협의회비  582,000원×1회= 582,000

5.경기유네스코학교 협의회 운영(목)1,000 0 1,000

1.일반수용비 10 0 10
(성립전)협의회 물품 준비  10,000원×1회

=
10,000

2.운영수당 750 0 750(성립전)강사비지원  150,000원×3명= 450,000

(성립전)원고료지원  100,000원×3명= 300,000

3.목적사업업무추진비 240 0 240
(성립전)협의회비(식대)  7,000원×12명

×2회=
168,000

(성립전)협의회비(간식)  3,000원×12명

×2회=
72,000

4.진로활동 19,200 17,200 2,000

1.진로계획활동 7,700 7,700 0

1.운영수당 5,000 5,000 0  

2.교육운영비 2,700 2,700 0  

2.상담실운영비 3,500 3,500 0

1.교육운영비 3,500 3,500 0  

3.Wee프로젝트운영(총액) 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

4.진로교육 집중학기제 시범학교 운영(목)5,000 5,000 0

1.운영수당 2,000 2,000 0  

2.교육운영비 2,500 2,500 0  

3.목적사업업무추진비 500 500 0  

5.고양 학교밖 학습공동체 운영(목) 2,000 0 2,000

1.일반수용비 1,100 0 1,100
(성립전)진로진학연구회 연구활동비  

150,000원×4회=
600,000

(성립전)진로진학연구회 자료구입비  

500,000원×1회=
500,000

2.운영수당 900 0 900
(성립전)진로진학연구회 개최경비  

900,000원×1회=
900,000

4.선택적 교육활동 239,399 147,514 91,885
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1.방과후학교 운영 92,880 92,880 0

1.방과후학교운영 92,880 92,880 0

1.1학년방과후학교(교내) 30,960 30,960 0

1.운영수당 30,960 30,960 0  

2.2학년방과후학교(교내) 30,960 30,960 0

1.운영수당 30,960 30,960 0  

3.3학년방과후학교(교내) 30,960 30,960 0

1.운영수당 30,960 30,960 0  

2.독서활동 53,669 54,184 -515

1.독서활동운영 53,669 54,184 -515

1.사서인건비 28,439 28,439 0

1.무기계약직원인건비 25,559 25,559 0  

2.무기계약직원법정부

담금
2,880 2,880 0  

2.도서구입 10,000 10,000 0

1.도서구입비 10,000 10,000 0  

3.도서관운영 15,230 15,745 -515

1.일반수용비 5,882 3,590 2,292장서점검비  700원×3,273권= 2,292,000

2.교육운영비 5,600 5,600 0  

3.비품구입비 3,748 6,555 -2,807도서 서가 구입  -2,807,000 -2,807,000

3.기타 선택적 교육활동 92,850 450 92,400

1.기타선택적교육운영 92,850 450 92,400

1.고교창조교육프로그램 지원(시보조)30,000 0 30,000

1.운영수당 14,840 0 14,840
(성립전)(이룸프로젝트)이룸프로젝트 강사

비1  40,000원×10시간×19명=
7,600,000

(성립전)(이룸프로젝트)이룸프로젝트 강사

비2  40,000원×5시간×1명=
200,000

(성립전)(CHARM스쿨)강사비  40,000원×20

시간×7개캠프=
5,600,000

(성립전)(학교예술문화육성 프로젝트)강사

비  60,000원×3시간×8회=
1,440,000

2.교육운영비 15,160 0 15,160
(성립전)(이룸프로젝트)이룸스터디 운영  

20,000원×10팀=
200,000

(성립전)(CHARM스쿨)물품구입비  700,000

원×4개캠프=
2,800,000
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(성립전)(CHARM스쿨)프로그램운영비  

755,000원×2개캠프=
1,510,000

(성립전)(CHARM스쿨)프로그램참가비  

30,000원×40명=
1,200,000

(성립전)(CHARM스쿨)차량대여비  500,000

원×6회=
3,000,000

(성립전)(CHARM스쿨)여행자보험  324,000

원×1회=
324,000

(성립전)(CHARM스쿨)간식비  426,000원×1

회=
426,000

(성립전)(유네스코학교 문화체험프로젝트)

프로그램 운영비  20,000원×20명=
400,000

(성립전)(유네스코학교 문화체험프로젝트)

간식비  5,000원×20명=
100,000

(성립전)(서로함께 프로젝트)도서구입비  

15,000원×12권=
180,000

(성립전)(서로함께 프로젝트)프로그램운영

비  2,000원×60명=
120,000

(성립전)(덕이뉴스기자단 프로젝트)체험참

가비  30,000원×20명=
600,000

(성립전)(덕이뉴스기자단 프로젝트)문화체

험활동  10,000원×20명×2회=
400,000

(성립전)(과학주제탐구 소논문제작 프로젝

트)프로그램운영비  25,000원×20팀=
500,000

(성립전)(과학주제탐구 소논문제작 프로젝

트)평가회  5,000원×20팀=
100,000

(성립전)(학교예술문화육성 프로젝트)프로

그램운영 및 공연지원비  300,000원×1회=
300,000

(성립전)(성과운영회)동아리활동 및 발표

회준비지원  1,500,000원×1회=
1,500,000

(성립전)(성과운영회)행사홍보 및 물품구

입  1,000,000원×1회=
1,000,000

(성립전)(성과운영회)발표회준비 식비  

500,000원×1회=
500,000

2.2017 고양 행복학교 운영비-시보조25,400 0 25,400

1.운영수당 3,000 0 3,000
(성립전)(고등학교진로캠프)강사수당  

100,000원×20명=
2,000,000

(성립전)디딤반(기초학력보장)운영비  

250,000원×4회=
1,000,000

2.교육운영비 19,720 0 19,720
(성립전)치유와 상담활동(또래중조활성화)

  100,000원×5회=
500,000

(성립전)북토크 운영비  1,488,000원×1회

=
1,488,000

(성립전)하계 유네스코 학교 캠프 운영비 

 300,000원×5회=
1,500,000

(성립전)(창의적교육과정)과학교과 도서구

입  15,000원×20권=
300,000

(성립전)(창의적교육과정)과학교과 도서분

철  6,000원×13권=
78,000

(성립전)(창의적교육과정)과학교과 수업일

기노트  5,000원×12권=
60,000

(성립전)(창의적교육과정)과학교과 수업일

기 우수학급 시상  40,000원×8학급=
320,000

(성립전)(창의적교육과정)법과정교과 학습

교재 제작  2,750원×140권=
385,000

10 발행일 : 2017-06-27



2017학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

(성립전)(창의적교육과정)화학교과 학습교

재 제작  4,400원×130권=
572,000

(성립전)(창의적교육과정)음악교과 독서활

동기록장 구입  985원×200권=
197,000

(성립전)(고등학교진로캠프)식사비  5,000

원×400명×2회=
4,000,000

(성립전)(고등학교진로캠프)운영비  

3,500,000원×1회=
3,500,000

(성립전)(사제동행진로연수)나노교육비  

70,000원×36명=
2,520,000

(성립전)(사제동행진로연수)교재발간 등 

운영비  3,460,000원×1회=
3,460,000

(성립전)(사제동행진로연수)멘토링 식사비

  7,000원×120명=
840,000

3.목적사업업무추진비 2,680 0 2,680
(성립전)(고등학교진로캠프)협의회비  

100,000원×5회=
500,000

(성립전)(사제동행진로연수)식사비  7,000

원×40명×6회=
1,680,000

(성립전)(사제동행진로연수)협의회비  

100,000원×5회=
500,000

3.2017일반고 교육 역량강화 사업(목)37,000 0 37,000

1.운영수당 10,160 0 10,160
(성립전)(학교안 전문적학습공동체)강사비

  340,000원×1회=
340,000

(성립전)(교육과정클러스터운영)강사비-수

업  180,000원×5회×2과목=
1,800,000

(성립전)(교육과정클러스터운영)강사비-특

강  210,000원×4회×2과목=
1,680,000

(성립전)(교육과정클러스터운영)강사원고

료-특강  5,000원×8매×4회×2과목=
320,000

(성립전)(디딤반프로젝트)강사비  40,000

원×10시간×10명=
4,000,000

(성립전)(학교문화예술육성프로젝트)강사

비  180,000원×4회=
720,000

(성립전)(대안교실운영)강사비  130,000원

×10회=
1,300,000

2.교육운영비 26,230 0 26,230
(성립전)(덕이 참학생회 프로젝트)등굣길

이벤트  40,000원×12회=
480,000

(성립전)(덕이 참학생회 프로젝트)친구사

랑캠페인  200,000원×2회=
400,000

(성립전)(덕이 참학생회 프로젝트)간담회 

다과비  40,000원×3회=
120,000

(성립전)(학교안 전문적학습공동체)프로그

램운영비  84,000원×61명=
5,124,000

(성립전)(교육과정재구성 교재제작)진로활

동 교재제작  49,900원×40권=
1,996,000

(성립전)(교육과정재구성 교재제작)독서기

록장 제작  15,000원×70권=
1,050,000

(성립전)(학생연구동아리활동지원)운영비 

 500,000원×7회=
3,500,000

(성립전)(창업나무육성 프로젝트)물품구입

비  70,000원×12학급=
840,000

(성립전)(창업나무육성 프로젝트)상품비  

30,000원×12학급=
360,000

(성립전)(교육과정클러스터운영)활동자료 

책자 제작  1,000,000원×1회=
1,000,000
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(성립전)(학생봉사동아리활동지원)운영비 

 1,150,000원×1회=
1,150,000

(성립전)(디딤반프로젝트)운영비  100,000

원×10회=
1,000,000

(성립전)(학교문화예술육성프로젝트)공연

준비 간식비  3,000원×25명×2회=
150,000

(성립전)(교육과정수업평가의일체화운영)

재료비  10,000원×190명=
1,900,000

(성립전)(성장과정프로젝트)학급성장과정

앨범제작  500,000원×3개반=
1,500,000

(성립전)(고3수능이후예술체험활동)도자기

체험 프로젝트 재료비  10,000원×300명=
3,000,000

(성립전)(바른역사인식함양프로젝트)역사

활동자료집 제작  5,000원×40부=
200,000

(성립전)(학생동아리활동지원)운영비  

760,000원×1회=
760,000

(성립전)(학생동아리활동지원)작품집 제작

  25,000원×20부=
500,000

(성립전)(자존감향상프로젝트)또래중조활

동 운영비  125,000원×4회=
500,000

(성립전)(대안교실운영)재료비  125,000원

×4회=
500,000

(성립전)(대안교실운영)운영비  200,000원

×1회=
200,000

3.목적사업업무추진비 610 0 610
(성립전)(학교안 전문적학습공동체)협의회

비  10,000원×61명=
610,000

4.인문학교실 운영(목) 450 450 0

1.운영수당 450 450 0  

5.교육활동 지원 158,507 158,098 409

1.교무업무 운영 74,709 74,900 -191

1.교무학사운영 74,709 74,900 -191

1.교육공무직(교무)인건비 50,942 50,942 0

1.무기계약직원인건비 46,310 46,310 0  

2.무기계약직원법정부

담금
4,632 4,632 0  

2.교무학사운영 8,182 8,483 -301

1.교육운영비 7,751 7,751 0  

2.비품구입비 431 732 -301학급안내대 구입  -301,000 -301,000

3.입학식및졸업식 4,030 4,030 0

1.교육운영비 4,030 4,030 0  

4.입시운영 6,520 6,520 0

1.교육운영비 6,520 6,520 0  
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5.학교홍보 2,100 2,100 0

1.교육운영비 2,100 2,100 0  

6.정기고사관리 2,935 2,825 110

1.일반수용비 1,600 1,600 0  

2.교육운영비 1,335 1,225 110OMR카드구입  56,000원×1회= 56,000

답안지봉투 구입  -86,000 -86,000

교실 청소용품 구입  140,000원×1회= 140,000

2.생활지도운영 30,340 29,740 600

1.[국고]학생생활상담지도 28,240 28,240 0

1.학생생활지도운영 11,920 11,920 0

1.일반수용비 200 200 0  

2.운영수당 4,800 4,800 0  

3.기타공공요금 1,980 1,980 0  

4.교육운영비 3,940 3,940 0  

5.비품구입비 1,000 1,000 0  

2.학업중단예방 집중지원교 운영비(목)11,320 11,320 0

1.운영수당 6,400 6,400 0  

2.교육운영비 4,740 4,740 0  

3.목적사업업무추진비 180 180 0  

3.[국고]흡연예방 실천학교 운영(목)5,000 5,000 0

1.운영수당 3,100 3,100 0  

2.교육운영비 1,900 1,900 0  

2.학교폭력예방 2,100 1,500 600

1.보호관찰대상 멘토링(목) 600 0 600

1.교육운영비 600 0 600
(성립전)보호관찰대상학생 멘토링사업 학

생선도활동비  50,000원×12개월×1명=
600,000

2.어깨동무학교 프로그램 운영비(목)1,500 1,500 0

1.운영수당 200 200 0  

2.교육운영비 1,255 1,255 0
(성립전)(선택과제1) 우수학급시상품 구입

비  10,000원×6개학급=
60,000
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(성립전)(선택과제2)우수학급시상품 구입

비  10,000원×6개학급=
60,000

(성립전)(선택과제3)우수팀시상품 구입비 

 -120,000
-120,000

3.목적사업업무추진비 45 45 0  

3.학습지원실 운영 38,920 38,920 0

1.방송실운영 1,500 1,500 0

1.방송실운영 1,500 1,500 0

1.일반수용비 500 500 0  

2.비품구입비 1,000 1,000 0  

2.정보화실운영 37,420 37,420 0

1.학교정보화지원 37,420 37,420 0

1.일반수용비 27,820 27,820 0  

2.비품구입비 9,600 9,600 0  

4.교육여건 개선 14,538 14,538 0

1.교육환경개선 14,538 14,538 0

1.교육환경개선 14,538 14,538 0

1.시설비 14,538 14,538 0  

6.학교 일반운영 307,305 307,744 -439

1.학교기관 운영 170,022 170,022 0

1.부서기본운영 104,833 104,833 0

1.교장실운영 20,588 20,588 0

1.일반업무추진비 16,760 16,760 0  

2.직책급업무추진비 3,828 3,828 0  

2.행정실운영 40,250 40,250 0

1.일반수용비 4,360 4,360 0  

2.기타공공요금 6,900 6,900 0  

3.여비 25,200 25,200 0  

4.교직원복지비 3,790 3,790 0  

3.일반행정사무관리 43,860 43,860 0
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예산액
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예산액
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.일반수용비 36,580 36,580 0  

2.비품구입비 7,280 7,280 0  

4.직장민방위 운영 135 135 0

1.일반수용비 135 135 0  

2.행정지원인력운용 65,189 65,189 0

1.사회복무요원운영 5,170 5,170 0

1.기간제직원인건비 4,960 4,960 0  

2.일반수용비 180 180 0  

3.기타공공요금 30 30 0  

2.교육공무직(행정) 인건비 26,295 26,295 0

1.무기계약직원인건비 23,979 23,979 0  

2.무기계약직원법정부

담금
2,316 2,316 0  

3.교육공무직원 처우개선비(목) 33,724 33,724 0

1.무기계약직원인건비 33,724 33,724 0  

2.시설 장비 유지 133,433 135,372 -1,939

1.학교시설장비유지 133,433 135,372 -1,939

1.공공요금및제세공과금 108,943 113,870 -4,927

1.일반수용비 50 50 0  

2.전기요금 88,073 93,000 -4,927전기요금(일반교육용)  -4,927,000 -4,927,000

3.상하수도료 9,600 9,600 0  

4.연료비 1,200 1,200 0  

5.기타공공요금 10,020 10,020 0  

2.시설관리용역 9,236 9,236 0

1.일반수용비 9,236 9,236 0  

3.시설일반관리 15,254 12,266 2,988

1.일반수용비 15,054 12,066 2,988냉난방기 종합세척  83,000원×36실= 2,988,000

2.교직원복지비 200 200 0  

3.학교운영 협력 3,850 2,350 1,500
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.학부모협력 3,850 2,350 1,500

1.학부모회운영 2,350 2,350 0

1.일반수용비 2,350 2,350 0  

2.학부모 및 주민교육 참여 확대 1,500 0 1,500

1.교육운영비 1,500 0 1,500
(성립전)학생과 학부모가 함께하는 교육프

로그램  1,500,000원×1회=
1,500,000

7.학교시설 확충 10,000 10,000 0

1.시설확충 및 개선 10,000 10,000 0

1.시설확충및개선 10,000 10,000 0

1.시설확충 및 개선 10,000 10,000 0

1.시설비 10,000 10,000 0  

세출합계 2,151,7181,992,846 158,872
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